

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 85/2024
	CNPJ: 01.615.314/0001-61 Telefone: (54) 3908-3700 Endereço: Av. Pedro Zamban, 1000 - Centro CEP: 95236-000 - Monte Alegre dos Campos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 103/2024
b) Nr. Licitação: 85/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de peças e prestação de serviços de mão de obra, para a reforma da bomba injetora do diesel da Escavadeira Hidráulica Hyundai 160.*

Participante: G.Z.BOMBAS DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS PARA VEICULOS L

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ELEMENTO FILTRANTE DA BOMBA	6,000	UN	1.030,00	6.180,00
2	VALVULA DA BOMBA	6,000	UN	260,00	1.560,00
3	JOGO DE ANEIS DOS ELEMENTOS	1,000	UN	505,00	505,00
4	RETENTOR DA BOMBA	1,000	UN	72,00	72,00
5	JUNTA DA TAMPA LATERAL 6 CILINDORAS	1,000	UN	23,00	23,00
6	JUNTA DA BOMBA HIDRAULICA	1,000	UN	16,00	16,00
7	PISTÃO	1,000	UN	62,00	62,00
8	MOLA DO PISTAO	1,000	UN	38,00	38,00
9	BOMBA MANUAL	1,000	UN	99,00	99,00
10	JOGO DE REPARO	1,000	UN	27,00	27,00
11	ANEL DO FRANGE	1,000	UN	15,00	15,00
12	PLACA DE VEDAÇÃO	1,000	UN	18,00	18,00
13	REPARA DO REGULADOR	1,000	UN	48,00	48,00
14	JUNTA DE VEDAÇÃO	1,000	UN	50,00	50,00
15	ANEL	1,000	UN	5,00	5,00
16	BUCHA DO EIXO REGULADOR	2,000	UN	97,00	194,00
17	CAPA DE FECHAMENTO 17X10	1,000	UN	15,00	15,00
18	MEMBRANA 304	1,000	UN	150,00	150,00
19	BUCHA DA ALAVANCA	1,000	UN	35,00	35,00
20	rolamento da bomba injetora	1,000	UN	198,00	198,00
21	rolamento da bomba injetora	1,000	UN	210,00	210,00
22	válvula de retorno	1,000	UN	145,00	145,00
23	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	1,000	UN	150,00	150,00
24	mao de obra bomba injetora	1,000	UN	650,00	650,00
25	mao de obra bico injetor	6,000	UN	50,00	300,00
26	BICO INJETOR	6,000	UN	875,00	5.250,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
27	ARRUELA DE COBRE	6,000	UN	3,50	21,00
28	ANEL DE VEDACAO	6,000	UN	10,00	60,00
29	SERVIÇO DE LIMPEZA	1,000	UN	200,00	200,00
30	DESLOCAMENTO (km rodado)	170,000	KM	2,50	425,00
31	MAO DE OBRA - MECANICO	7,000	H	150,00	1.050,00
32	eixo de comando	1,000	UN	2.500,00	2.500,00
Total do Participante:					20.271,00

Total Geral: 20.271,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Despesas com Caminhões e Máquinas	05.001.15.451.0006.2019.3.3.90.30.00	R\$ 17.646,00
Despesas com Caminhões e Máquinas	05.001.15.451.0006.2019.3.3.90.39.00	R\$ 2.625,00

Monte Alegre dos 04/04/2024

.....

ONILTON JOAO CAPELINI
PREFEITO MUNICIPAL

.....

Assinatura do Responsável